
 1 

日本機械学会中国四国支部 

〒739-8527  広島県東広島市鏡山一丁目４番１号 広島大学工学部第一類内 

Tel 082-424-7533  E-mail  cs-staff@jsme.or.jp 
 

令和８年１月２３日 

法人会員および会員所属企業 御中 

日本機械学会中国四国支部 

支部長 相 田  清 
 

 
日本機械学会 中国四国支部第64期総会・講演会  
中国四国学生会 第56回学生員卒業研究発表講演会 

における企業・団体展示のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます．平素は当支部の事業にご協力を賜

り厚く御礼申し上げます． 

 さて，来る３月５日（木），６日（金）広島工業大学五日市キャンパス（広島市佐伯区）に

おきまして，「中国四国学生会第56回学生員卒業研究発表講演会」および「中国四国支部第64

期総会・講演会」（参加予定人数：各350名）を対面開催いたします．その会場の一角にポスタ

ー（パネル）とパンフレット（カタログ）の展示スペースを設けたいと思います．貴社の技術

や事業等を参加者に広く周知する場としてご活用いただけるとともに，大学・高専等の教職

員，企業の技術者や日本機械学会の会員，及び学生・大学院生（就職活動を予定している者

も含む）等，多くの参加者との技術交流・情報交換等の場としても有効にご利用いただけま

す．多くの大学・高専関係者，企業・団体の関係者，及び学生・大学院生との接点を持つこと

で，貴社の技術や魅力を直接伝える機会としてもご活用いただけます．社員教育や情報収集

の一環にもなります．また，行政や協会の方にはその地域の機械工学産業等を宣伝する良い

機会になります．ご出展賜りますようよろしくお願い申し上げます． 

ご出展・ご参加いただける場合は，件名に「３月５，６日展示申込」と題記し，会社名，所

在地，担当者氏名，電話番号，E-mailアドレスをご記入のうえ，２月１３日（金）までに支部

宛てにお申込みください．または下記の展示申込書に必要事項をご記入のうえ送付ください． 

申し込みいただいた企業・団体様には，展示方法等に関する実施要領を別途，送付いたし

ます． 

 まずは，よろしくご検討くださいますようお願い申し上げます． 

敬具 

 
記 

  ◆◆◆ 企業・団体展示 ◆◆◆ 

  日 時：令和８年３月５日（木） １０：００～１６：００ 

６日（金） １０：００～１５：００ 

 

  会 場：学校法人鶴学園 広島工業大学 五日市キャンパス 

（広島県広島市佐伯区三宅2丁目1-1） 

 

展示物：ポスター（パネル）１枚とパンフレット（カタログ）２０～３０部程度 

その他，小型の部品・製品等の展示を可能にする予定です． 

（ご希望にそえない場合もあります．あらかじめご承知おきください） 



 2 

ただし，大型の物，騒音が発生する物，大量の電気の使用等は避けていただくよ

うお願い申し上げます． 

 

出展料：無料 

学会の講演会や懇親会にご参加の場合は，別途参加費が必要です． 

準備・撤収等のため1名以上のご参加をお願い申し上げます． 

展示場所に常駐していただく必要はありません 

また，ご参加が難しい場合はご連絡ください．別途対応いたします． 

 

  その他：講演会・発表会やそれに付随する行事が主体です． 

趣旨をご理解いただき，過度なPRや勧誘は避けてください． 

不明点等はお問い合わせ下さい． 

出展者は学会HPにも掲載されます． 

 

 

申込先：日本機械学会中国四国支部 

〒739-8527 東広島市鏡山1－4－1 広島大学工学部第一類内 

電話  082-424-7533 

E-mail cs-staff@jsme.or.jp 

 

              

講演会の詳細は支部ホームページ（https://www.jsme.or.jp/cs/）をご覧ください． 

 

以上 



 3 

                             
日本機械学会中国四国支部 行 

Fax 082-424-7533  

Mail cs-staff@jsme.or.jp 

 
 

展示申込書 
 

令和８年  月  日 

 
会社名  

住 所  

担当者氏名  

電話番号  

E-mail  

展示概要 ・ ポスター（パネル）        有 ・ 無 

・ パンフレット（カタログ）     有 ・ 無 

・ その他             有 ・ 無 

(その他のご希望内容：                 ) 

・ 当日のご参加          有 ・ 無 

(できましたらご参加をお願い申し上げます)  

 

 

 

この申込書を使用せず上記内容を記してE-mail(cs-staff@jsme.or.jp)でお申込みいただい

ても構いません．件名は「3月５，６日展示申込み」でお願いします． 


